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Witajcie Kochani Miłośnicy Kotów!

    Kwiecień to wyjątkowy czas – wiosna rozkwita
na dobre, dni stają się coraz dłuższe, a w
powietrzu czuć nową energię. To również okres,
w którym na świat przychodzą małe kociaki –
dlatego szczególnie zachęcamy do wspierania
działań naszej fundacji.
W kwietniu dzieje się naprawdę sporo!
Rozpoczynamy od świątecznej akcji "Zajączek
dla Kociogrodu", która pomaga naszym
podopiecznym, na Facebooku wolontariusze
udostępniają listy napisane do Wielkanocnego
Zajączka z prośbą o dary dla kotów (szczegóły
po zeskanowaniu kodu QR). Zapraszamy
również na Jarmark Wielkanocny na cieszyńskim
rynku, gdzie będzie można nie tylko nas spotkać,
ale też dowiedzieć się więcej o tym, jak
pomagamy kotom i zdobyć fundacyjne gadżety.
Miesiąc zakończymy z prawdziwym przytupem –
Dniami Otwartymi, podczas których otworzymy
nasze drzwi dla wszystkich, którzy chcą zobaczyć
Kociogród od środka. Widzimy się w
Kociogrodzie 27 kwietnia ❤ ❤ ❤ 
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DOM 

POSZUKIWANYPłeć: Kotka
Wiek: 4 lata 10 miesięcy
Umaszczenie: Szara pręgowana z białym
Sierść: Krótka
Rasa: Europejski
Sterylizacja/Kastracja: Tak
Test na FeLV: Negatywny
Test na FIV: Negatywny
Status: Gotowy do adopcji
Miejsce pobytu: Kociogród

Płeć: Kotka
Wiek: 2 lata 8 miesięcy

Umaszczenie: Tricolorka
Sierść: Krótka

Rasa: Europejski
Sterylizacja/Kastracja: Tak
Test na FeLV: Negatywny

Test na FIV: Negatywny
Status: Gotowy do adopcji

Miejsce pobytu: Kociogród

Jestem spokojną, delikatną i uroczą Kicią. Lubię głaskanie i…. jedzonko, czasami
zdarza mi się też coś nie coś poopowiadać 🤭😍
Taka oto jestem ja, Malaga i mam nadzieję, że ktoś mnie wypatrzy i zabierze do
swojego domku. 

Swoje imię zawdzięczam …. ewidencji 🤭 Otóż trafiłam pod opiekę Zwierzogrodu
jako setny kotek w 2024 roku. Jestem uroczą trikolorką, która bardzo ceni sobie
spokój i ciszę. Szczerze miałcząc, to nie przepadam za tłumami kotków. A wiecie
w Kociogrodzie jest nas dużo. Bardzo lubię też spać, dlatego domek na
wyłączność byłby dla mnie idealny. Chętnie spakuję transporterek i ruszę w drogę
właśnie do Ciebie. 
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Malaga

Secia



Hej, pozdrowienia z domku śle Gilda 😀 Podobno słodka ze
mnie..... terrorystka 😂 Oficjalnie zaprzeczam, ja po prostu
lubię być w centrum uwagi. Biegam po caaaaalym domu i

podkładam się pod nogi brzuszkiem do góry, oczekując mizianek.
Natomiast to, że jestem słodka, to jest przecież oczywiste. Całusydla wszystkich ❤

Kociogró
d

Cześć Wam,

to ja Cher obecnie zwana Pusia. 

Przesyłam Wam pozdrowionka z domu tak

ja mam swój dom i swoja przyrodnia

siostrę Cleo, z którą bardzo się kochamy

choć czasem drzemy ze sobą koty 😅. 

Z początku myślałam że mnie porwano, bo

jechaliśmy strasznie długo i troszę się

bałam...potem Cleo trochę na mnie

fuczała, że mnie nie chce, ale teraz już

trzymamy sztamę i nawet razem

okupujemy nasz tron!

Kociogród

Kociogród
Dzień dobry Państwu,  

z domku melduje się Bursztynek. Jestem

tu bardzo szczęśliwy, mimo że początki

nie były dla mnie łatwe. 

Jestem przytulany i kochany 🧡 Życzę

wszystkim mieszkańcom Kociogrodu

udanych adopcji. 

Będę trzymał wszystkie moje pazurki za

to 🧡🧡🧡

POZDROWIENIA Z NOWEGO DOMU
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Jest przede wszystkim pierwszym krokiem
do uświadomienia potencjalnemu
opiekunowi, z czym wiąże się adopcja.
Jakie wyzwania i koszty za sobą niesie. Z
jakimi problemami trzeba się liczyć.
Czasem na tym etapie opiekun
uświadamia sobie, że jednak nie jest to
odpowiedni moment na przygarnięcie
zwierzęcia ( nie ma środków na jego
utrzymanie, właściciel mieszkania nie
wyraża zgody na zwierzę itp.). Ma więc
na celu uniknięcie problemów, które
pojawiłyby się zaraz na wstępie po
zabraniu zwierzęcia, w tym jego powrotu
do schroniska czy fundacji. Ankieta
zawiera często pytanie o gotowość do
sterylizacji/kastracji zwierzęcia, czyli
podstawowego warunku zapobiegania
bezdomności zwierząt. Trudno więc się
dziwić, że stosunek do tego tematu jest na
wstępie weryfikowany.

ANKIETA PRZEDADOPCYJNA
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    Osoby, które chcą adoptować zwierzę muszą
spełnić szereg wymogów stawianych przez
organizacje. Nie wystarczy zadzwonić lub
przyjechać i zabrać do domu wybranego psa lub
kota. Warunki stawiane potencjalnym
opiekunom są dla nich często zbędnymi,
niezrozumiałymi formalnościami i zniechęcają
ich do adopcji zwierzęcia. Kończy się to
czasami rezygnacją z całego procesu i
szukaniem psa czy kota oddawanego przez
prywatne osoby poprzez ogłoszenia w
internecie.
Czy formalności przy procesie adopcji
zwierzęcia są faktycznie tak skomplikowane,
a wymagania stawiane przyszłym opiekunom
niepotrzebnie utrudniają ten proces? Czy
gdyby je poluzować, bezdomnych zwierząt w
schroniskach i przytuliskach, byłoby mniej,
jak twierdzą autorzy komentarzy pod
podobnymi dyskusjami toczącymi się w
internecie? Pierwszym krokiem do adopcji
zwierzęcia jest zazwyczaj ankieta
przedadopcyjna. Wypełniana przeważnie on-
line, ale niektóre organizacje umożliwiają
również jej wersję papierową. Jej wypełnienie
nie jest trudne, choć zawiera czasem dość
wymagające pytania, np. o dotychczasowe
doświadczenie w opiece nad zwierzęciem,
znajomość cech danej rasy, opis planowanego
sposobu opieki. To zniechęca niektóre osoby
już na wstępie. Czemu służy ankieta?

 



Najważniejsze w ocenie kandydatów
na opiekunów, jest przede wszystkim
to, że zapewnią zwierzęciu lepsze
warunki, niż te, w których przebywa
obecnie. Nikt nie chce, żeby kot czy
pies trafił z przysłowiowego deszczu
pod rynnę. Wolontariusze i
pracownicy fundacji pomagającym
zwierzętom codziennie stykają się z ich
cierpieniem. Poświęcają swój czas na
ich ratowanie i związują się z nimi
emocjonalnie. Dlatego zależy im, żeby
decyzja, jaką podejmują oddając psa
czy kota w ręce nowych opiekunów
była obarczona jak najmniejszym
ryzykiem. Ponieważ konsekwencje
złych adopcji często spadają na nich, w
szczególności psychiczna
odpowiedzialność za los zwierząt,
które wracają z powrotem do
schronisk, ulegają wypadkom lub tracą
życie.

Tekst: SU
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Kolejnym etapem adopcyjnym jest
wizyta  w domu potencjalnych
opiekunów. Nie ma ona na celu
sprawdzania warunków mieszkaniowych,
czy przysłowiowego „przeglądania
kątów”, ale omówienie najważniejszych
kwestii, ustalenie w jaki sposób
kandydaci na właścicieli zamierzają
zorganizować przestrzeń dla zwierzęcia, a
także jeśli w domu są już inne zwierzęta,
ocena ich charakteru pod kątem
przyszłego nowego lokatora, aby dobrać
zwierzę, które najlepiej odnajdzie wśród
rezydentów (i odwrotnie), ustalenie
najbardziej sprzyjających metod
adaptacji lub w skrajnych przypadkach
odradzenie wprowadzenia do domu
nowego zwierzęcia. Znów po to, by
adopcja przebiegała najbardziej sprawnie
i aby zmniejszyć ryzyko powrotu do
schroniska. Dużo wątpliwości budzą
wymagania stawiane opiekunom kotów
związane z niewypuszczaniem ich na
zewnątrz i zabezpieczeniami z tym
związanymi, np. osiatkowaniem okien
lub balkonu. Nie jest to złośliwość ani
utrudnianie na siłę życia osobom, które
chcą adoptować kota. Wszystkie
wymagania są zawsze podyktowane
bezpieczeństwem zwierząt.

 

 



Każdy opiekun kota doskonale wie, że
posiadanie tego stworzenia niesie za
sobą zarówno wiele przyjemności i
satysfakcji, jak i kłopotów na większą
lub mniejszą skalę. Poniżej znajdziecie
najczęściej występujące problemy w
kocich domach i przykłady ich dobrych
rozwiązań oraz tych, których
powinniśmy unikać.

Dobre rozwiązania:
Przeprowadzenie zmiany powoli,
mieszając obecną karmę z nową -
stopniowo zmieniając proporcje
(mniej starej karmy, a więcej
nowej).
Zastosowanie dosmaczania - posyp
porcję karmy ulubionym
przysmakiem kota lub polej ją
odrobiną smakowitego sosiku.
Dolanie do miseczki odrobiny
ciepłej wody, aby wzmocnić zapach,
a tym samym atrakcyjność karmy.

Złe rozwiązania:
Przegłodzenie - bardzo zły pomysł!
Grozi niebezpiecznym stłuszczeniem 

 

 

 

Nagła zmiana karmy i
oczekiwanie, że kot nie będzie miał
obiekcji - większość kotów nie lubi
nagłych zmian, w tym zmiany
żywienia. To co nieznane,
najczęściej jest traktowane przez
koty z dużą dozą niepewności,
dlatego wszelkie nowości
powinniśmy wprowadzać
stopniowo.

Dobre rozwiązania:
Zakup drapaka - czy Twój kot
posiada odpowiedni dla siebie
drapak? A jeśli posiada już jeden,
warto rozważyć zakup drugiego.
Zmiana lokalizacji drapaka -
ustaw drapak w okolicy kanapy,
tak aby możliwe było
przekierowanie zachowania.

Złe rozwiązania:

wątroby kota! Przegłodzenie jest
często popełnianym błędem, który
opiera się na szkodliwym micie
sugerującym, że głodny kot będzie
chętniej jadł.

NAJCZĘSTSZE KOCIE
PROBLEMY 

PRZYKŁADY DOBRYCH I ZŁYCH ROZWIĄZAŃ
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Kot nie chce jeść nowej karmy

Kot drapie kanapę



Stosowanie preparatów
odstraszających - to kiepska
metoda, która może tylko
zamaskować problem lub sprawić,
że kot zacznie drapać w innym
miejscu.
Stosowanie kar, np. psikanie na
kota wodą, krzyk, czy
przeganianie.

Dobre rozwiązania: 
Zmiana żwirku - np. na drobny
bentonitowy.
Wymiana kuwety na większą.
Zmiana formy - jeśli Twój kot
miał do tej pory kuwetę
zamkniętą, spróbuj zdjąć
przykrycie i pozostawić ją otwartą. 
Jeśli powyższe modyfikacje nie
pomogą, zabierz kota do
weterynarza!

Złe rozwiązania:
Stosowanie metod awersyjnych,
które mogą pogłębić problem -
krzyk, wkładanie kociego nosa w
kałużę moczu, używanie
preparatów odstraszających.
Ignorowanie zachowania - może
wystąpić jego nasilenie lub
pojawienie się innych problemów. 

Dobre rozwiązania:
Ustalenie stałych godzin
karmienia - dzięki temu kot będzie
miał określony rytm dnia i będzie
oczekiwał jedzenia tylko w porze
karmienia.
Zwiększenie ilości posiłków - koty
powinny dostawać małe porcje
pożywienia co kilka godzin.
Optymalna ilość posiłków to 4-5.
Idealnie sprawdzają się do tego
miski automatyczne, których
otwarcie możemy ustawić na
konkretne godziny podczas naszej
nieobecności. 

Złe rozwiązania:
Podawanie kotu posiłku “na
zawołanie”.
Brak przewidywalności dnia -
karmienie kota nieregularnie,
codziennie o innej porze.  
Duże przerwy pomiędzy
posiłkami, które są dla kotów
niefizjologiczne.
Wprowadzenie suchej karmy i
zapewnienie kotu stałęgo dostępu
do niej. 
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psychologiazwierzat.com

psychologia_zwierzat

psychologiazwierzat.com

psychologia_zwierzat

Kot załatwia się obok kuwety

Kot stale wymusza jedzenie



Nasi ludzie na prawdę mają wspaniałe
plany na ten miesiąc, W KWIETNIU
BĘDZIE SIE DZIAŁO! 
Oto, co warto wiedzieć:
Jarmark Wielkanocny: 12–13 kwietnia
nasi wolontariusze będą obecni na
cieszyńskim rynku przy stoisku
Zwierzogrodu. Będzie to okazja, by
porozmawiać o misji fundacji, opiece
nad kotami, a także skosztować
słodkości, wesprzeć działania fundacji
datkiem lub zaopatrzyć się w gadżety
fundacyjne.  WARTO TAM
ZAJRZEĆ! To coroczna tradycja, w  
której wolontariusze Zwierzogrodu
biorą udział już kolejny raz.

Z ŻYCIA ZWIERZOGRODU
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My KOTY postanowiliśmy przejąć tę stronę gazety, ponieważ jako stali mieszkańcy
Kociogrodu wiemy najlepiej co u Nas się dzieje. A będzie się działo...

27 kwietnia w Kociogrodzie odbędą się
Dni Otwarte, które równocześnie będą
finałem akcji ZAJĄCZEK DLA
KOCIOGRODU. 
W tym dniu prezenty trafią do kotów,
a uczestnicy będą mogli z bliska
zobaczyć efekty wsparcia i działalności
fundacji. 
Jak podczas każdych Dni Otwartych
będziemy czekać na Was my - KOTY i
nasze futerka, gotowe do głaskania.
Nasi wolontariusze jak zawsze
przygotują pyszne przekąski oraz
napoje.
Zapraszamy wszystkich kociolubów!!!



Wydarzenie "Zajączek dla
Kociogrodu" to inicjatywa online, w
której koty “piszą” listy do Zajączka o
swoich marzeniach i potrzebach. 
Listy te są publikowane w mediach
społecznościowych naszej fundacji, a
każdy może wybrać konkretny list i
przygotować prezent dla wybranego
kota. To cudowna forma pomocy i
budowania więzi. 
Zeskanuj kod, aby dołączyć do akcji :)
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Brzmi ciekawie?
Jeśli Cię zainteresowaliśmy i masz taką
możliwość, dołącz do którejś z
inicjatyw. Wybierz swojego kociaka i
obdaruj go prezentami lub odwiedź nas
podczas  wydarzeń. Może zostaniesz z
nami na dłużej jako wolontariusz,  my i
nasi ludzie czekamy na Ciebie – każda
forma wsparcia się liczy! 🐾💚

ZAJĄCZEK 
DLA 
KOCIOGRODU



ABRACADABRA I INNE CZARY
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-     Nie mówiłem jak się nazywam. 
- Nie? No tak… tak. Przez sen
wspomniałeś. Tak przez sen- zakończyła
tym razem szybciutko swoją wypowiedź
Pani Maćkowska. Mniej więcej w tym
samym czasie, pomijając lekkie zagięcie
czasoprzestrzenne, spowodowane
masywem wody nad głową Nesa,
Wiedźma Drzemka… hm… drzemała.
Jednak tym razem powód jej zaśnięcia do
prowizorycznych nie należał. Wydawało
się, że minęły wieki od momentu wysłania
Czarnego po sen do Czereśniaka i Nes
przepadł jak kamień w wodę… dosłownie
(o czym Wiedźma jeszcze nie wiedziała).
Nes często znikał. Lubił chadzać własnymi
ścieżkami jak to kot. Jednak tym razem
było coś nie tak i Drzemce się to bardzo
nie podobało. Wiedźmie nie chodziło
nawet o to, że nie dostała swojej czarnej
kulki ze snem w środku, ale o samego
Nesa. Kochała tego Zwierzaka ponad
wszystko. Był jej towarzyszem, jej jedyną
istotą, którą wpuściła do swojego domu
(pomijając liczne szczury, pająki i pewnie
tonę innych mikro żyjątek) i jego dłuższa
nieobecność sprawiała jej ból. A Wiedźmy
nie lubią bólu szczególnie. Lata dręczenia i
palenia ich na stosie mogło mieć na to
wpływ, chociaż badacze spierają się o to po
dziś dzień. -Bardzo mi się to nie podoba.
Ja rozumiem, że zniknął, ale tak bez
pożegnania?

Listu żadnego, chociaż słowa jednego,
zdania skleconego: pocałuj mnie w … -
Drzemka stała nad swoim małym
kociołkiem, a miała ich cały zestaw z
najnowszej kolekcji: Nowoczesna
Wiedźma Kociołki Deluxe, i energicznie
mieszała powstającą w nim miksturę.
Gotowy napar postawiła na
stół w glinianym kufelku i podeszła do
ścianki z książkami magicznymi,
zielarskimi i medycznymi (jak się
okazuje często to co magiczne jest
medyczne i na odwrót. A jak ta zasada
nie działa to wystarczy kilka ziół i
działa). Wyciągnęła cieniutką książeczkę
wyszytą cieniutką nitką. Książka
oryginalnie zatytułowana „Abracadabra
i inne czary” nie zachęcała do lektury.
Otworzyła na przedostatniej stronie i
zaczęła uważnie czytać:
„Gdydzież poszukiwanija twojem na
nicościach zakończonem będom
Pocałunkiem Morfeuszowym wargi
swojegdzież zanurz w konwalijach I
gdydzież Sługa Oniryczny po ciebież
przybędzie wskaże ciż drogę do
poszukiwanijanego.”
Drzemka wstała czując napływającą
chęć przyśnięcia, sięgnęła po kufelek i
podeszła do swojego łóżka, ulubionego
mebla w całym domostwie. Wypiła
napar jednym duszkiem i zasnęła ze
smakiem konwalii na ustach.

TESKT:SR



OPOWIEŚCI O CHURCHILLU, BABIE 
I GRUBYCH KOTACH

         Ostatnio z Babą dzieją się jakieś dziwne
rzeczy. Zaczęliśmy już się nawet o nią martwić,
no bo co się z nami stanie, jakby jej nie było przy
nas? Nikt z nas nie umie sam otworzyć puszki z
karmą, nie wspominając już o tym, że nie znamy
sposobu, w jaki nagle znajduje się ona pod
naszymi drzwiami. Wiemy jedynie, że jest
wnoszona przez kuriera Klaudiusza, który
czasem dzwoni do Baby, kiedy jest już
niedaleko, ale nikt z nas nie ma do niego
numeru! Poza tym, już widzę jak ustalamy co
tym razem ma nam przynieść... Gruby Czarny
kot zjadłby wszystko, a musi być na diecie. Ja po
nim kuwet sprzątał nie będę, a podłogi to już na
pewno. Czarno - biały Gruby kot nie lubi z rybą.
Czarny kot bez łapy musi mieć drobno
pomielone, bo nie ma czym gryźć i jak zje
większe kawałki, to one zaraz wracają do miski.
Choćbym nie wiem jak był głodny, to tego nie
ruszę. A to chude straszydło pożre wszystko, to
ewentualnie dalibyśmy mu pogrzebać w
śmietniku. Oczywiście jest jeszcze temat
sprzątania. No bo jakbyśmy to mieli robić?
Miejsce w kuwetach skończy się szybko,
szczególnie przy tempie wydalania potworka bez
oka. Ale jego co najwyżej wyciepiemy na balkon.
No ale co z resztą?

Trzeba by znaleźć jednak jakąś inną służbę. No i
żwirek. Też przynosi go pan Klaudiusz. Baba
ma tylko dwa kwiatki, z czego w żadnym nie
można swobodnie pokopać. Zamienników brak.
Poza tym - muszę przyznać że przyzwyczaiłem
się już do tego, że Baba z nami mieszka. Zawsze
jest kogo podenerwować, o kogo ogrzać się w
nocy i ewentualnie w ramach wyładowania
złości ugryźć w łydkę. Myślę sobie, że jest mało
kłopotliwa, zajmuje dość niewiele miejsca i raczej
nie spóźnia się z podawaniem kolacji. Ma
oczywiście swoje drobne wady, jak to że
wydziela takie małe porcje i czasem grzebie mi w
uszach, ale mogę jej to wybaczyć. 
Żeby sprawdzić czy wszystko z nią w porządku
zdemolowaliśmy jej świeżo umyte okna i nowe
zasłony. Gruby czarno- biały kot urządził sobie
koci-łapci na szybach, Czarny Chudzielce rzucił
się na zasłony na wysokość metra i zjechał po
nich trzymając się pazurami. Za zrobiłem rysy
poprzeczne. Myśleliśmy że nas za to zamknie w
szafie albo wyeksmituje do piwnicy, a ta tylko
machnęła ręką. Jestem trochę ogłupiały, ale
czekam na rozwój wydarzeń. Może jak ta
wiosna się skończy, to jej przejdzie i wróci do
dawnego marudzenia. Więc spieszcie się kochać
swoje Baby i doceniać je takimi jakie są, bo
zawsze możecie gorzej trafić. 
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PRÓBA PIERWSZA...

ZWYKŁY DZIEŃ... czyli jawny plan dominacji 

nad swiatem

BADANIE OBIEKTU...

 NADAL WYDAJE CI SIĘ, ŻE TO TY JESTEŚ MĄDRZEJSZY??🐱
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ROZRYWKOWE KOTY
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JA NIE 
WEJDĘ ???
HA HA HA

CZEŚĆ 
KOCIE!!!

CO TEN KOT
 ZNOWU 

WYMYŚLA

KOCIE PRZECIEŻ 
SIĘ TAM NIE 
ZMIEŚCISZ

ciekawe co człowiek ciekawego

dla mnie przyniósł

IDEALNY 
ROZMIAR

A JEDNAK SIĘ
ZMIEŚCIŁ



CHWILA RELAKSU
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Kakuro to gra logiczna, w której wypełniasz siatkę kwadratów cyframi od 1 do 9  
Zasady gry są następujące: 

Wpisz cyfrę od 1 do 9 w każdy biały kwadrat. 
Cyfry nie mogą się powtarzać w żadnym bloku (wierszu lub kolumnie). 
Suma liczb w każdym poziomie bloku musi być równa liczbie podanej po
lewej stronie tego bloku. 
Suma liczb w każdym pionowym bloku musi być równa liczbie podanej na
górze tego bloku. 

Kakuro jest podobne do sudoku, ale wymaga myślenia matematycznego
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